CICERO'S LETTERS TO FRIENDS

urbanitatem, quae est virtus, ut Stoici rectissime putant? ullam Appietatem aut Lentulitatem valere apud me plus quam ornamenta virtutis existimas? cum ea consecutus nondum eram quae sunt hominum opinionibus amplissima, tamen ista vestra nomina numquam sum admiratus; viros eos qui ea vobis reliquissent magnos arbitrabar. postea vero quam ita et cepi et gessi maxima imperia ut mihi nihil neque ad honorem neque ad gloriam acquirendum putarem, superiorem quidem numquam, sed parem vobis me speravi esse factum. nec mehercule aliter vidi existimare vel Cn. Pompeium, quem omnibus qui umquam fuerunt, vel P. Lentulum, quem mihi ipsi antepono. tu si aliter existimas, nihil errabis si paulo diligentius, ut quid sit *εὐγένεια* [quid sit nobilitas] intellegas, Athenodorus, Sandonis filius, quid de his rebus dicat attenderis.

6 Sed ut ad rem redeam, me tibi non amicum modo verum etiam amicissimum existimes velim. profecto omnibus meis officiis efficiam ut ita esse vere possis iudicare. tu autem si id agis ut minus mea causa, dum ego absim, debere videaris quam ego tua laborarim, libero te ista cura:

*παρ' ἔμοιγε καὶ ἄλλοι
οἳ κέ με τιμήσουσι, μάλιστα δέ μητίετα Ζεύς.*

si autem natura es *φιλαίτιος*, illud non perficies, quo minus tua causa velim; hoc adsequere ut, quam in partem tu accipias, minus laborem.

Haec ad te scripsi liberius fretus conscientia officii mei

⁴ I.e. nobility, as though Appius was the name of a family. In fact it was a personal name (*praenomen*), but one almost exclusive to the patrician Claudii, and often used instead of *gentilicium* or *cognomen*. Both nouns are, of course, coined by Cicero.

LETTER 71 (III.7)

the Stoics very rightly rank as a virtue! Do you suppose that any Appiety or Lentulity⁴ counts more with me than the ornaments of merit? Even before I gained the distinctions which the world holds highest, I was never dazzled by aristocratic names; it was the men who bequeathed them to you that I admired. But after I won and filled positions of the highest authority in such a fashion as to let me feel no need of additional rank or fame, I hoped to have become the equal (never the superior) of you and your peers. And I may add that I have never observed a different way of thinking in Cn. Pompeius or P. Lentulus, one of whom I judge the greatest man that ever lived, the other greater than myself. If *you* think otherwise, you might do worse than pay rather particular attention to what Athenodorus, son of Sandon, has to say on these points—in order to understand the true meaning of *noblesse*.